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når det gælder overholdelsen af vores grund- 
lov, og jeg håber, at regeringen og ikke mindst 
skatteministeren selv vil føle et kald til at sørge 
for, at tingene er i orden, inden vi går til tredje- 
behandlingen. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg skal takke for den brede tilslutning. 

I hvert fald et par ordførere, nemlig den se- 
neste, hr. Kim Behnke, og også hr. Frank Aaen, 
har ikke mindst fokuseret på relationen til 
grundloven, og hr. Kim Behnke sagde, at han 
håbede, at jeg ville føle et kald til at sørge for, at 
vi under arbejdet med forslaget sikrer, at tinge- 
ne er i orden. Jeg må sige til hr. Kim Behnke, at 
det kald har jeg allerede følt, og derfor har jeg 
selvfølgelig sammen med de folk, der hjælper 
mig i Skatteministeriet, været meget grundig -  
ikke kun hos os selv, men også i et meget, me- 
get tæt samarbejde med Justitsministeriet -  for 
at sikre, at grundlovens bestemmelser fuldt ud 
bliver respekteret. Og hvis ikke vi havde en 
fuldstændig og sikker overbevisning om, at det 
også er tilfældet, var forslaget ikke blevet frem- 
sat. 

Så har hr. Frank Aaen jo ret i, at jurister altid 
formulerer sig ganske forsigtigt. Men hvis ikke 
jeg havde fået den størst mulige sikkerhed, man 
overhovedet kan få, når man snakker med juri- 
ster, var det ikke endt med fremsættelse af et 
lovforslag fra regeringen og med en opfordring 
til Folketinget om at vedtage det. 

I den udstrækning, der er supplerende 
spørgsmål under udvalgsarbejdet, vil vi selvføl- 
gelig gøre os umage for at give Folketinget så 
gode svar, som vi overhovedet er i stand til med 
hjælp fra de folk, der står til vores rådighed, og 
som har den største ekspertise. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu er det jo altså sådan, at Justitsministeriet har 
Højesterets ord for, at det ikke altid er i stand til 
at vurdere, hvad der er i overensstemmelse med 
grundloven, og derfor vil jeg bare sige til skat- 
teministeren, at det svar affinder vi os ikke med 
som tilstrækkelig sikkerhed for os. Derfor vil vi 
i udyalgsarbejdet køre videre med at få afklaret 
det spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

I Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 25. oktober 2000, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. , 

Mødet hævet kl. 16.11 


